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دیباچه

 در ســال ۱۸۹۷ یک گروه ورزشــی کوچک که باشــگاه 
توســط دانشــجویان  فوتبــال آســمان صــدا زده می شــد 
مؤسســه Libre de Enseñanza شــکل گرفــت. گروهی که 

در نهایت منجر به تأسیس باشگاه فوتبال مادرید شد.
ژولیــن پالاســیوس که کاپیتان »آســمان« به حســاب 
می آمد، تیم را در دوران ســخت و طاقت فرسایی هدایت 
کــرد و به نوعی اولین مدیر باشــگاهی کــه این روزها با نام 

رئال مادرید می شناسیم.
کارلوس پاردوس رئیس باشــگاه بین سال های ۱۹۰۴ 
تا ۱۹۰۸ هم فرد کلیدی دیگری در این دهه بود. او مؤسس 
رقابت های قهرمانی فوتبال اسپانیا و رقابت هایی موسوم 
بــه جــام مادرید هــم به حســاب می آمــد و البتــه از افراد 

پشت پرده تأسیس فیفا در سال ۱۹۰۴ هم بود.
 

۱۹۱۱ تا ۱۹2۰؛ ظهور سانتیاگو برنابئو
در این دهه رئال مادرید افتخارآفرینی را شــروع کرد 
و بســیاری از اتفاقات خــوب برای باشــگاه رخ داد که تا به 
امــروز هم ادامــه دارند. در شــروع دوره برنابئو، ورزشــگاه 
اُدُنــل افتتاح شــد )ورزشــگاهی کــه بین ســال های ۱۹۱2 تا 
۱۹2۳ میزبــان تیــم بود و ۵ هزار نفر جمعیت داشــت. در 
آن زمــان اتلتیکو مادرید هم درســت 2۰۰ متــر آنطرف تر 
خیابــان، ورزشــگاهی بــا همیــن نــام داشــت!(. بعــد هم 
رئــال مادریــد بــرای اولیــن بــار در رقابت هایــی خارجــی 
شــرکت کــرد. در ایــن دوران ســلطه آنهــا در رقابت هــای 
هــم  بارســلونا-مادرید  دشــمنی  و  شــد  آغــاز   محلــی 

به وجود آمد.
ســانتیاگو برنابئو اولین بازی خــودش برای مادرید را 
در دیــداری دوســتانه در روز ۳ مــارس ۱۹۱2 تجربه کرد. او 
در حالی که فقط ۱۶ ســال ســن داشــت گل پیروزی بخش 
تیم را زد. در ۳۱ اکتبر همان ســال مادرید ورزشــگاهش را 

افتتاح کرد.
در ســال ۱۹2۰ مادریــد بــه اولین تــور خارجی اش در 

ایتالیا رفت که شامل ۵ بازی می شد.
در سال ۱۹۱۶ مادرید و بارسلونا رقابت بزرگ شان در 
ورزش را شــرع کردند. آن ســال آنها در نیمــه نهایی جام 
اســپانیا به هــم خوردنــد و برای رســیدن به فینــال جنگ 
بزرگــی را آغاز کردند. بازی ها در آن ســال ها قانون گل زده 
در خانــه حریــف و یا حتی تجمیع گل ها را نداشــت. بازی 
اول را بارســلونا 2 بــر یک برد و بعد مادریــد در بازی دوم 
۴-یک پیروز شــد. بازی سوم در پایان ۹۰ دقیقه ۴-۴ شد و 
کار به وقت های اضافه کشید تا در نهایت بازی ۶-۶ شود. 
بــه همین خاطر نیاز به بــازی چهارمی بود که در آن بازی 

رئال ۴-2 برد و به فینال جام اسپانیا صعود کرد.
نکتــه مهم اما در بــازی چهــارم رخ داد. در حالی که 
۷ دقیقــه بــه پایان بــازی بمانده بــود، بازیکنان بارســا در 
اعتــراض به گل چهارم مادرید زمیــن را ترک کردند. آنها 
معتقــد بودنــد آن گل در شــرایط آفســاید به ثمر رســیده 

است.
بازی فینال به میزبانی اســپانیول و در شــهر بارسلون 
برگــزار می شــد. رئــال بایــد بــه مصــاف اتلتیــک بیلبائــو 
می رفــت و وضعیت بــرای مادریدی ها در بندر بارســلون 
اصلًا خوش نبود. گارد ملی اســپانیا مجبور شــد تیم رئال 
را تــا رســیدن بــه ورزشــگاه محافظت کنــد و بعــد از بازی 
ســنگ و کلوخ بود که به سمت اتوبوس مادریدی ها روانه 

می شد. رابطه 2 باشگاه از همانجا شکرآب شد.
 

۱۹2۱ تا ۱۹3۰؛ ساخت ورزشگاه چامارتین
دهــه 2۰ میلادی بــرای مادرید پر بــود از اتفاقاتی که 
این باشگاه را در سال های گذشته تعریف می کند. از همه 
مهم تر شــاید ســاخت ورزشــگاه قدیمی چارماتین باشــد 
کــه در آن زمــان یــک کار خیلی بزرگ محســوب می شــد. 
ورزشــگاه جدیــد ۱۵ هزار نفر گنجایش داشــت و جهشــی 
به سوی آینده به حســاب می آمد. در روزهای پایانی دهه 
هــم اتفاق دیگری افتــاد. ریکاردو زامارونا که متولد شــهر 
بارسلون بود و پیش  از این فقط برای اسپانیول و بارسلونا 
بــازی کــرده بود، به مادریــد آمد و این موجــب غرور ملی 

برای آنها شد.
ایــن روزها دیدن بازوبند ســیاه به نشــانه عــزاداری و 
همــدردی در فوتبــال یــک امــر عادی اســت اما ایــن تیم 
مادریــد بــود که برای اولین بار دســت به چنیــن کاری زد؛ 
در روز ۵ مــارس ســال ۱۹22 در بــازی بــا اتلتیکــو مادریــد 
آرانگــورن،  ســوترو  درگذشــت  بــه  احتــرام  نشــانه  بــه  و 
مورنــو،  رافائــل  فــوت  همینطــور  و  مادریــدی  بازیکــن 
بازیکــن بیلبائو )همــان بازیکنی که بــه پیچیچی معروف 
 اســت و جایــزه بهتریــن گلــزن فوتبــال اســپانیا بــه یــاد او 

نامگذاری شده(.

 ۱۹3۱ تا ۱۹۴۰؛ اولین قهرمانی در لیگ سراسری
رئال مادرید اولین قهرمانی اش در مسابقات لیگ را 
در چهارمین دوره ای که مســابقات برگزار می شــد، کسب 
کــرد. آنها در آن جام هرگز تن به شکســت ندادند و ســال 
بعد هم دوباره فاتح مســابقات شدند تا اولین تیم تاریخ 
فوتبــال اســپانیا باشــند کــه از عنــوان قهرمانی شــان دفاع 

می کنند.
یــک مــاه پیــش از شــروع جنــگ داخلــی اســپانیا در 
ســال ۱۹۳۶ که کل کشــور را درگیر کرد، رئــال مادرید جام 

جمهوری را در فینال از بارسلونا برد.
 

۱۹۴۱ تا ۱۹۵۰؛ ریاست سانتیاگو برنابئو
ســرعت  باشــگاه،  در  برنابئــو  ســانتیاگو  ریاســت  بــا 
افتخارآفرینــی باشــگاه دو برابــر شــد. بــه محــض ورود او 
مادریــد موفق شــد تــا در فینال جــام حذفی اســپانیا ۱۱ بر 

یک بارسا را شکست دهد!
برنابئــو کــه همیشــه آینده نگــر بــود پیش بینــی کــرد 
کــه بــزودی نیاز به ورزشــگاهی اســت که بتواند دســت کم 

میزبان ۷۵ هزار نفر تماشاگر باشد.
پیشــگامان فوتبــال  از  یکــی  رئــال مادریــد همیشــه 
اســپانیا به حســاب می آمده و در ســال ۱۹۴۷ بــرای اولین 

بار ســنت نوشتن شماره پشــت پیراهن بازیکنان را شروع 
کرد. چندســال بعد فدراســیون فوتبال اســپانیا با الهام از 
ایــن موضوع قانونی تصویب کرد کــه همه تیم ها را ملزم 
می کرد تا لباس بازیکنان داخل زمین شــان شماره داشته 

باشد؛ از ۱ تا ۱۱.
در ۱۴ دســامبر ۱۹۴۷ ورزشــگاه عظیــم و متعلــق بــه 
آینــده مادرید طی مراســمی باشــکوه افتتاح شــد. در این 
مراســم از همه کسانی که بودجه ورزشگاه را تأمین کردند 
تا رویای ســانتیاگو برنابئو به حقیقت بپیوندد، تجلیل شد 
و تیــم رئال هم توانســت تیــم پرتغالــی اوس را ۳ بر یک 
شکســت دهد )این ورزشــگاه همان ورزشــگاه خانگی این 

روزهای رئال مادرید است؛ سانتیاگو برنابئو(.
 

۱۹۵۱ تا ۱۹۶۰؛ ورود دی استفانو
در پنجاهمیــن ســالگرد تأســیس باشــگاه، افتخارات 
زیــادی بــرای جشــن گرفتن وجود داشــت. تیم بســکتبال 
باشــگاه شــروع به کار کرده بــود، با آلفردو دی اســتفانوی 
کبیر قرارداد امضا شده بود و در فصل 54-۱۹5۳ سومین 
قهرمانی لیگ هم به دســت آمده بــود. در این دوران نام 
ورزشــگاه چارماتیــن به ورزشــگاه ســانتیاگو برنابئــو تغییر 
نــام پیدا کرد و رئال مادرید اولین دوره مســابقات اروپایی 
کــه ایــن روزها با نــام لیگ قهرمانان شــناخته می شــود را 
برد. آنهــا اولین تیم اروپایی بودند که قهرمان مســابقات 
قاره ای می شــدند و هر ۵ دوره اول مســابقات را مال خود 

کردند!
 

۱۹۶۱ تا ۱۹۷۰؛ افتخارآفرینی یه یه ها
مادریــد ایــن دوره را بــا بدبیاری آغاز کــرد. آنها برای 
اولیــن بــار در مســابقات اروپایی حذف شــدند؛ آن هم به 
دست چه تیمی؛ بارسلونا! ۴-۳ در مجموع دو بازی رفت 

و برگشت مرحله اول.
رئــال مادرید تنها تیم اســپانیایی اســت کــه دو بار در 
رقابت های لالیگا موفق شــده به ۵ قهرمانی پشت سرهم 
برسد. نخستین دوره بین سال های 6۱-۱۹6۰ رقم خورد و 
دومین دوره هم مربوط می شــود به سال های ۱۹۸5-۸6 

تا ۱۹۸۹-۹۰.
در ســال ۱۹۶۴ میگوئــل مونــوز، مربی شــهیر مادرید 
شروع به تغییر نسل در تیم کرد و 2 سال بعد ثمره چیزی 
کــه کاشــته بود را چیــد. آنها در ۱۱ مه  ۱۹۶۶ ششــمین جام 
اروپایی شان را در ورزشگاه هیسل بروکسل مقابل پارتیزان 
بلگراد به دســت آوردنــد. به آن تیم لقــب »یه یه تیم« را 
داده اند. لقبی برگرفته از ترانه »او عاشــق تو اســت« گروه 
بیتل ها که بازیکنان جوان آن تیم در رختکن می خواندند.

 
۱۹۷۱ تا ۱۹۸۰؛ درگذشت برنابئو و جدایی مونوز

این دهــه خیلی بــرای مادریدی ها ســخت گذشــت. 
ریاســت  ســال   ۳۵ تــا  درگذشــت  برنابئــو  ســانتیاگو 
خارق العاده او به پایان برســد. باشگاه ها و شخصیت های 
مختلف درگذشت او را به باشگاه تسلیت گفتند و لوییس 
دی کارلــوس رئیــس باشــگاه شــد. در پایــان دهــه مجلــه 
فرانس فوتبال رئال مادرید را بهترین باشگاه اروپا نامید.

 
۱۹۸۱ تا ۱۹۹۰؛ سلطه کامل رئال مادرید

نیمــه دوم دهه ۸۰ بــرای آنها فوق العــاده بود. رئال 
مادریــد 2 بار قهرمان جام یوفا شــد و دوباره برای پنج بار 
متوالی قهرمان لیگ شــد اما اوایل دهه برای آنها دشــوار 
بــود و آنهــا در مســابقات اروپایی بــه لیورپــول و وایادولید 

باختند.
در ســال ۱۹۸2 دی استفانو سرمربی رئال مادرید شد 
و آمانیکــو آمــارو هم به این تیم پیوســت. اولین قهرمانی 
آنها در جام یوفا با پیروزی مقابل نماینده مجارســتان در 
فینال میســر شــد )۳ - صفر در خاک حریف و یک-صفر 
در مادریــد( و دومیــن قهرمانی هم ســال بعد بــا پیروزی 
کلن آلمان به دست آمد )5-یک در برنابئو و البته باخت 

2-صفر در ورزشگاه المپیک برلین(.
 

۱۹۹۱ تا 2۰۰۰؛ بهترین باشگاه قرن بیستم
در ایــن دهه بود که رئال مادرید قهرمانی های هفتم 
و هشــتمش در رقابت های اروپایی را به دست آورد. رئال 
مادریــد یک بار دیگــر در انتهای دهه ۹۰ هم روی صندلی 
پادشــاهی قــاره نشســت. در ابتدای دهه اما آنهــا دوبار به 

خاطر باخت به تنه ریف لیگ داخلی را از دست دادند.
رئال مادرید در این دوران ورزشگاه برنابئو را بازسازی 

کرد و البته فلورنتینو پرز را به عنوان رئیس برگزید.
 

2۰۰۱ تا 2۰۱۰؛ کهکشانی ها
فیگو، بــکام، زیــدان، رونالدو و ســایر بازیکنان بزرگ 
دنیــا به باشــگاه پیوســتند تا یکــی از خاص تریــن تیم های 
باشــگاهی تاریخ فوتبال شــکل بگیرد. تیم کهکشانی رئال 
مادرید نهمین رقابت های اروپایی را هم برد و تبدیل شد 

به ثروتمندترین باشگاه فوتبال دنیا.

تاریخچه مختصر و مفید باشگاه رئال مادرید

۱۹۰۰ تا ۱۹۱۰؛ سرآغاز
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 باشــگاهی کــه ما امروزه به اســم رئــال مادرید 
می شناســیم در روزهای نخست باشگاه فوتبال ۱

آســمان صدا زده می شد و در ســال ۱۸۹5 شکل گرفت. در 
ســال ۱۹۰۰ به نام فوتبال د مادرید شــناخته شــد و در ســال 

۱۹۰2 مادرید اف سی نام گرفت.
 دو مدیرعامل اول مادرید اف سی اهل کاتالونیا 

بودنــد! یــوان پــادروس روبیــو از ســال ۱۹۰2 تــا 2
۱۹۰4 کار ریاســت باشــگاه را برعهــده گرفــت و بعــد هــم 
مدیریــت بــه بــرادرش کارلس پــادروس روبیو رســید که تا 

سال ۱۹۰۸ بر مسند کار بود.
 ســه سال بعد از شکل گیری مادرید اف سی، در 

ســال ۱۹۰5باشــگاه اولین مقام رسمی اش را با 3
شکســت باشگاه اتلتیک بیلبائو در فینال کوپا دل ری جشن 

گرفت.
 آلفــردو دی اســتفانو تبدیــل به اولیــن بازیکنی 

شد که جایزه پیچیچی )بهترین گلزن لالیگا( را ۴
4 بار پشــت ســرهم به دســت آورد؛ بین ســال های ۱۹56 تا 

۱۹5۹. او در مجموع 5 بار آقای گل اسپانیا شد.
 زین الدیــن زیــدان علی رغــم اینکــه در پســت 

هافبک هجومی بازی می کرد اما در 5 سالی که ۵
بــه عنــوان بازیکــن در مادرید حضور داشــت، شــماره 5 را 

پوشید.
 مادریــد هرگــز ســه گانه نبــرده اما 6 بــار موفق 

شــده دبل کند )لالیــگا و کوپا دل ری یــا لالیگا و ۶ 
جام باشگاه های اروپا(

 رائــول گونزالــز شــماره هفــت را می پوشــید و 
بهتریــن گلــزن تاریخ باشــگاه بــود. او ۳۳2 گل ۷

زده بــود و بعــد زمانــی کــه پیراهنــش را در ســال 2۰۱۰ بــه 
رونالدو داد، عنوانش را هم چند ســال بعد از دســت داد و 
در حــال حاضــر رونالــدو بهترین گلــزن تاریخ این باشــگاه 

بوده.
 بدترین باخت رئال در لالیگا مقابل اســپانیول 

بــوده. آنها در فصل ۳۰-۱۹2۹ با نتیجه ۸-یک ۸
بازی را واگذار کردند.

 بهترین پیروزی رئال در جام باشــگاه های اروپا 
برد ۹-صفــر مقابل تیم بولدکوبلــن دانمارکی ۹

در فصل 62-۱۹6۱ بود.
 تنها باشــگاهی که توانســت بــه ۱۰ قهرمانی در 

معتبرتریــن رقابت هــای اروپایــی برســد )جام ۱۰
باشگاه ها یا لیگ قهرمانان( تیم رئال مادرید است.

 بهترین پیروزی تاریخ باشــگاه مقابل بارسلونا 
بــوده! آنهــا در نیمه نهایــی کوپــا دل ری فصــل ۱۱

4۳-۱۹42 بارسا را ۱۱-یک شکست دادند.
 فرانس پوشــکاش در جام باشــگاه های اروپای 

فصل 6۰-۱۹5۹ دوازده گل به ثمر رساند که در ۱2
فرمــت قدیمی ایــن رقابت ها یــک رکورد اســت. در دوران 
جدید هم رکورد دست دیگر مهاجم رئال یعنی کریستیانو 

رونالدو است که در یک فصل ۱۷ گل به ثمر رساند.
اروپــا،  در  قهرمانــی   ۱۳ بــا  مادریــد  رئــال 

پرافتخارترین تیم قاره سبز است.۱3
 بیــن ســال های ۱۹6۱ تــا ۱۹۸۰ رئــال مادرید به 

طور کامل بر فوتبال اســپانیا احاطه داشت و در ۱۴
2۰ فصــل ۱4 بار قهرمان شــد. بین ســال های ۱۹6۱ تا ۱۹۰۰ 

هم تیم پایتخت نشین ۱۹ جام برد.
 هیچ کــس انــدازه میــگل مونیــوز روی نیمکت 

رئال ننشســته. او ۱5 سال سرمربی این تیم بود ۱۵
و در 6۰4 بــازی رســمی هدایــت تیــم را برعهــده داشــت. 

نتیجه اش هم ۱4 قهرمانی بود.
لوییز فیگو در تابستان 2۰۰۰ با مبلغ 6۰ میلیون 

یــورو بــه رئــال مادریــد آمــد تــا شــانزدهمین ۱۶
بازیکنی باشــد که بین بارســا و رئال مبادله می شــود. اولین 

آنها آلفونسو آلبنیز بود.
 رئال فینال جام باشگاه های اروپا در سال ۱۹۸۱ 

را یک-صفــر بــه لیورپــول باخــت. آنهــا بــرای ۱۷
حضــوری دیگــر در این فینال مجبور شــدند ۱۷ ســال صبر 

کنند.
در  قهرمانــی اش  اولیــن  جریــان  در  مادریــد   

فوتبال اســپانیا در ســال ۱۹۳2، بدون شکســت ۱۸
قهرمــان شــد. آنها در جریان ۱۸ بــازی آن فصل ۱۰ بازی را 
بردنــد و ۸ بــازی را مســاوی کردنــد. در پایان آنهــا ۳ امتیاز 

بیشتر از تیم دوم یعنی اتلتیک بیلبائو داشتند.
 اولین بازی رسمی ال کلاسیکو در تاریخ ۱۹ می 

 ۱۹۰2 برگــزار شــد. بارســلونا ایــن بــازی کــه در ۱۹
نیمه نهایی جــام حذفی بود را ۳-یک برد. این اولین بازی 
مادرید اف سی هم به حساب می آمد. آنها تازه اسم شان را 

تغییر داده بودند که به مصاف بارسا رفتند.
 فیفا تیم رئــال مادرید را به عنوان بهترین تیم 

قرن بیستم معرفی کرد.2۰


